4. vidi virum senen longum hieroprepen (hoc est dignum sacerdotem), canum, barbam prolixam habentem. palliatum alba stola cui inerant gemmulae aureae habentes intrinsecus sanctae crucis signum.

4. am văzut un bărbat bătrân, înalt, cu chip de sfânt (adică adevărat sacerdot), cărunt, cu barbă bogată, îmbrăcat într-o tunică albă cu pietricele de aur, având pe ele semnul sfintei cruci.

5. Et virgam auream in manu habens venit et stetit ad dexteram meam et aurea virga pulsavit me ter vocans nomine meo, dicens «Luciane Luciane, Luciane ».

5. Având în mână un toiag de aur, a venit și a stat de-a dreapta mea, m-a lovit cu toiagul de trei ori, rostind numele meu și zicând: „Luciane, Luciane, Luciane”.

6. Et dicit mihi graeco sermone : « vade in civitatem quae dicitur Aelia (quae est Hierusalem) et die sancto Ioanni qui est in ea episcopus : quamdiu clausi sumus et non aperis nobis? Et maxime quia in temporibus tui sacerdotii oportet nos revelari.

6. Și-mi spune în grecește: „Mergi în cetatea care se cheamă Aelia (aceasta fiind Ierusalimul) și spune-i Sfântului Ioan care este episcop: cât timp [mai] suntem ținuți închiși și nu ne deschizi? Și mai ales că în timpul arhieriei tale trebuie să ne arătăm.

7. Aperi nobis festinanter monumentum ubi in negligentia positae sunt nostrae reliquiae, ut per nos aperiat Deus et Christus eius et Spiritus Sanctus ostium clementiae suae in hoc mundo.

7. Deschide-ne grabnic mormântul în care au fost puse în nepăsare moaștele noastre, ca prin noi să deschidă Dumnezeu și Hristosul Lui și Sfântul Duh ușa milostivirii sale în această lume.

8. Periclitatur enim saeculum ex multis casibus qui fiunt in eo cotidie. Et non tantum sollicitus sum pro me quantum pertinet mihi de his qui sunt positi mecum, sancti et multum honoris digni».

8. Căci lumea este în primejdie din cauza multor nenorociri care se nasc astăzi în ea. Și nu sunt îngrijorat atât pentru mine, cât îmi este de aceștia care sunt puși cu mine, sfinți și vrednici de multă cinstire.”

III.9. Et respondi ei dicens: «Quis enim es tu domne, et qui tecum sunt?» Respondit mihi: « Ego sum Gamaliel qui Paulum apostolum nutriti et legem docui in Hierusalem.

Descoperirea [sfintelor moaște] ale Sf. Ștefan (Revelatio Sancti Stephani – BHL 7850-6)

III.9. I-am răspuns eu, zicând: „Dar cine ești tu, domnule, și cine cei care sunt cu tine?” Mi-a răspuns: „Sunt Gamaliel, cel care l-a învățat pe Apostolul Pavel și a predicat legea în Ierusalim”.

10. «Et qui mecum est in orientali parte monumenti iacens, ipse est dominus meus Stephanus, qui lapidatus est a Iudaeis et principibus sacerdotum in Hierusalem pro Christi fide foris portam quae est ad Aquilonem quae ducit ad Cedar; ubi die ac nocte iacuit proiectus ut sepulturae non daretur secundum mandatum impiorum principum, ut a feris consumeretur corpus eius. Ex Dei voluntate non tetigit eum unum ex his, non fera, non avis, non canis.